Нижегородская область

Отдел образования администрации

Вознесенского муниципального  района

     П Р И К А З

  от    14.09.2018г.                                  № 238

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном районе

в 2018-2019 учебном году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном районе в 2018-2019 учебном

году (далее – школьного этапа) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые сроки проведения школьного этапа и сдачи отчета и

заявок для участия в муниципальном этапе (приложение 1) и список председателей и

членов муниципальных методических комиссий (приложение 2) .

2. Руководителям РМО представить разработанные олимпиадные задания для

проведения школьного этапа в информационно-диагностический кабинет на

электронном носителе до 21 сентября 2018 года.

3. Методисту по дошкольному воспитанию И.А. Кругловой  обеспечить

общеобразовательные организации материалами для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Создать условия для организации и проведения школьного этапа в 2018-2019

учебном году согласно Положению о порядке проведения.

4.2. Представить в информационно-диагностический кабинет отдела

образования отчеты о проведении школьного этапа, заявки для участия в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном

году.

 5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на И.А. Круглову,

методиста по дошкольному воспитанию.

Заведующий отделом образования                                                       Н.М.Ермакова

Приложение № 1

 к приказу  отдела образования

администрации Вознесенского

муниципального района

от 14.09.2018 № 238

Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в Вознесенском муниципальном районе в 2018-2019 учебном году

Предметы Сроки проведения

школьного этапа

олимпиады

Сроки сдачи отчетов,

заявок на

муниципальный этап

олимпиады и работ

учащихся

География 24 сентября 2018 года 27 сентября 2018 года

Экология 25 сентября 2018 года 28 сентября 2018 года

История 26 сентября 2018 года 01 октября 2018 года

Математика 27 сентября 2018 года 01 октября 2018 года

Русский язык 28 сентября 2018 года 01 октября 2018 года

Физическая культура 29сентября 2018 года 01 октября 2018 года

Английский язык 01 октября  2018 года 04 октября 2018 года

Биология 02 октября 2018 года 05 октября 2018 года

Физика 03 октября 2018 года 08 октября 2018 года

Информатика 04 октября 2018 года 08 октября 2018 года

Литература 05 октября 2018 года 08 октября 2018 года

ОБЖ 08 октября 2018 года 11 октября 2018 года

Химия 09 октября 2018 года 12 октября 2018 года

Право 10 октября 2018 года 15 октября 2018 года

Технология 11 октября 2018 года 15 октября 2018 года

Экономика 12 октября 2018 года 15 октября 2018 года

Обществознание 15 октября 2018 года 18 октября 2018года

Предметы гуманитарно-

эстетического цикла

16 октября 2018 года 19 октября 2018 года

Приложение № 2

 к приказу  отдела образования

администрации Вознесенского

муниципального района

от 14.09.2018 № 238

 Список председателей и членов методических комиссий.

География.

Председатель комиссии: Крячкова Т.В. -  руководитель  РМО учителей географии,

учитель географии МБОУ «Нарышкинская СОШ».

Члены комиссии:
Попкова Н.Н.- учитель географии МБОУ «Криушинская СОШ»;

Парусов А.В.- учитель географии МБОУ «Сар-Майданская СОШ»;

Слыжова Е.М.- учитель географии МБОУ «Вознесенская  СОШ»;

Парусов С.А.–ведущий специалист отдела образования.

Экология.

Председатель комиссии: Крячкова Т.В. -  руководитель  РМО учителей географии,

учитель географии МБОУ «Нарышкинская СОШ».

Члены комиссии:
Попкова Н.Н.- учитель географии МБОУ «Криушинская СОШ»;

Парусов А.В.- учитель географии МБОУ «Сар-Майданская СОШ»;

Слыжова Е.М.- учитель географии МБОУ «Вознесенская  СОШ»;

Парусов С.А.–ведущий специалист отдела образования.

Обществознание.

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель    РМО учителей истории,

учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Заботина Г.Н. – учитель истории   МБОУ «Вознесенская    СОШ»;

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Майорова О.А. - учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»;

Морозова Г.Н. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»;

Попова Т.М. – учитель обществознания МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования.

Математика.

Председатель комиссии: Гришина А.К. – руководитель РМО

учителей математики, учитель математики МБОУ

«Нарышкинская СОШ».

Члены комиссии:

Климакова В.И.- учитель математики МБОУ «Нарышкинская СОШ»;

Ермакова Т.П.- учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Боченкова Т.И.- учитель математики МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Игнатов Р.С. – учитель математики МБОУ «Криушинская СОШ»;

Масягина С.И.- учитель математики МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

Литература.

Председатель комиссии: Пахунова Н.Г.- руководитель РМО учителей русского языка

и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Полх-Майданская

средняя школа».

Члены комиссии:
Шошина Е.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская  СОШ»;

Клементьева М.А.- учитель русского языка МБОУ «Нарышкинская  СОШ»;

Сазикова Е.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Ширяева М.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Мотызлейская ООШ»;

Блохина И.В.- учитель русского языка и литературы  МБОУ «Сар-Майданская СОШ»;

Владимирова И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская

СОШ»;

Красильникова Н.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская

СОШ»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования.

Физическая культура

Председатель комиссии:   Чухманов А.Ф. - руководитель РМО учителей физической

культуры, учитель физической культуры МБОУ  «Бахтызинская СОШ».

Члены комиссии:
Антонов А.И.- директор МБОУ ДОД «Вознесенский ДООЦ»;

Мунин В.А. -  учитель физической культуры МБОУ «Криушинская СОШ»;

Проторская Е.Ю.- учитель физической культуры МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Гусев Д.И. – учитель физической культуры МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Колюбаева Т.А. - учитель физической культуры МБОУ  «Полх-Майданская

средняя школа».

Мясников Д.С.– специалист 1 категории по работе с детьми и молодежью.

Биология.

Председатель комиссии: Чурапина Г.И. – руководитель РМО

учителей биологии, учитель биологии МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Беляева А.Н. – учитель биологии МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Модина Т.М.- учитель биологии МБОУ «Бахтызинская  ООШ»;

Майорова Н. А.- учитель биологии МБОУ «Криушинская СОШ»;

Мокринская В.М. – учитель биологии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»

Якунькова А.В.- главный специалист отдела образования.

Физика.

Председатель комиссии: Куршина Н.М. - руководитель РМО

учителей физики, учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Гришина А.К.- учитель физики МБОУ «Нарышкинская СОШ»;

Малыгин М.М.- учитель физики МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Клязьмин Н.А. – зам. директора по УВР МБОУ «Сар-Майданская СОШ»,  учитель

физики;

Козина Т.И. – учитель физики МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

Информатика.

Председатель комиссии: Симонов А.И.- руководитель  РМО учителей информатики,

учитель информатики МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:
Котышев К.В. - учитель информатики МБОУ «Курихинская ООШ»;

Власова Н.П.- зам. директора по ВР МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»,

учитель информатики;

Каверин И.С.– программист ИДК.

Русский язык.

Председатель комиссии: Пахунова Н.Г.- руководитель РМО учителей русского языка

и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Полх-Майданская

средняя школа».

Члены комиссии:
Шошина Е.И. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская  СОШ»;

Клементьева М.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Нарышкинская

СОШ»;

Сазикова Е.И.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Ширяева М.В.- учитель русского языка и литературы МБОУ «Мотызлейская ООШ»;

Блохина И.В.- учитель русского языка и литературы  МБОУ «Сар-Майданская СОШ»;

Владимирова И.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская

СОШ»;

Красильникова Н.В. учитель русского языка и литературы МБОУ «Вознесенская

СОШ»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

Английский язык

Председатель комиссии: Епишкова Е.В..- руководитель РМО учителей иностранного

языка, учитель английского языка МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Ляхова С.А. -  учитель английского языка МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Парусова Г.П.- учитель английского языка  МБОУ «Вознесенской СОШ»;

Доронина Е.И.- учитель английского языка МБОУ «Криушинская СОШ».

Якунькова А.В.- главный специалист отдела образования.

Химия.

Председатель комиссии: Самсонова Н.М.– руководитель  РМО учителей химии,

учитель химии МБОУ «Нарышкинская СОШ».

Члены комиссии:
Майорова Н.А.- учитель химии МБОУ «Криушинская СОШ»;

Модина Т.М. - учитель химии МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Беляева А.Н.- учитель химии МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Попова Т.М. – учитель химии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»

Якунькова А.В. – главный специалист отдела образования.

История

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель РМО

учителей истории, учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Заботина Г.Н. – учитель истории   МБОУ «Вознесенская    СОШ»;

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Майорова О.А. - учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»;

Морозова Г.Н. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

ОБЖ
Председатель комиссии: Костин Н.В. – руководитель РМО преподавателей –

организаторов  ОБЖ, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:
Голов Д.А. – преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ «Мотызлейская ООШ»;

Герасимов С.В. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Полх-Майданской средняя

школа»;

Парусов А.В. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Сар - Майданская СОШ»;

Гришин А.И.- преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Вознесенская  СОШ»;

Чухманов А.Ф. - преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

Технология.

Председатель комиссии: Васюкова  А.В. – руководитель  РМО учителей технологии,

учитель    технологии МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Кащеев А.В.- учитель технологии МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Симонов М.В. – учитель технологии МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Леонтьева Н.А. – учитель технологии МБОУ «Мотызлейская ООШ»;

Купцова И.В. – учитель технологии МБОУ «Криушинская СОШ»;

Рожков Р.А. – учитель технологии МБОУ «Полх-Майданская средняя школа».

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования

Экономика.

Председатель комиссии: Поливцева С.М.-    руководитель РМО учителей экономики,

учитель экономики МБОУ «Криушинская СОШ».

Члены комиссии:
Корчажкина И.Ю.- учитель экономики МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Родионова Т.С. – учитель экономики МБОУ «Нарышкинская СОШ»

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования.

 Право

Председатель комиссии: Костина Е.А. – руководитель  РМО учителей истории,

учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Заботина Г.Н. – учитель истории МБОУ «Вознесенская СОШ»;

Сазикова Е.И.- учитель истории МБОУ «Бахтызинская ООШ»;

Майорова О.А. – учитель истории МБОУ «Нарышкинская СОШ»;

Морозова Г.Н. – учитель истории МБОУ «Криушинская СОШ»;

Круглова И.А. – методист по дошкольному воспитанию ИДК отдела образования.

Предмет гуманитарно-эстетического цикла
Председатель комиссии: Алеханова М.Н. – руководитель РМО учителей музыки,

учитель музыки МБОУ «Вознесенская СОШ».

Члены комиссии:

Поливцева С.М., учитель МХК МБОУ «Криушинская СОШ»;

Мокринская В.М., учитель МХК и ИЗО МБОУ «Полх-Майданская средняя школа»;

Гришуткина В.В., учитель ИЗО МБОУ «Вознесенская СОШ».